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13. november 2015 

Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 38 stillet af udvalget den 11. novem-

ber 2015. 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, hvor meget loftet for interbankgebyrer i 

forordningen vil betyde for pengeinstitutterne i form af mindre indtje-

ning? 

 

Svar: 

Det er ikke muligt ud fra offentlige tilgængelige oplysninger at angive 

præcist, hvad forordningen vil betyde for pengeinstitutterne i kroner og 

øre. Overordnet vil faldet i pengeinstitutternes indtjening være knyttet til 

den indtjening, de har i forbindelse internationale betalingskort. Indtje-

ningen forbundet med Dankortet vil dog være uændret, idet gebyrstruktu-

ren ved Dankortet bibeholdes, jf. mit svar på spørgsmål 4 ad L 38. 

 

Det er Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens umiddelbare vurdering, at 

pengeinstitutterne kan opleve et tab på ca. 100 mio. kr. Dette estimat er 

dog behæftet med betydelig usikkerhed. 

 

Baggrunden for dette estimat er følgende: De seneste par år har inden-

landske interbankgebyrer ved disse kort ligget på 0,30 pct. og 0,75 pct. 

for henholdsvis debet- og kreditkort, jf. eksempelvis Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsens Betalingskortrapport fra 2014. Dog har der for visse 

forretningstyper, fx supermarkeder, været tale om lavere interbankgeby-

rer, hvorfor det ikke er muligt at angive det gennemsnitlige interbankge-

byr ved internationale debet- og kreditkort. 

 

Ifølge Nationalbanken udgjorde forbruget med internationale debet- og 

kreditkort i Danmark henholdsvis 38 og 17 mia. kr. i 2014.  

 

I forbindelse med indførelsen af lofterne reduceres niveauet til 0,20 pct. 

og 0,30 pct. for debet- og kreditkort. Baseret på disse oplysninger og med 

antagelse om tidligere interbankgebyrer på henholdsvis 0,30 pct. og 0,75 

pct., ville den samlede sum af interbankgebyrer have været 116 mio. kr. 
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lavere i 2014, hvis lofterne havde fundet anvendelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 

 

 


